[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка
от 25 апреля    2016 года

             №254
О проведении итогового сочинения (изложения) 04 мая 2016 года на территории района
Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  от 22.04.2016г. №1472 «О проведении итогового сочинения (изложения) 04 мая 2016г на территории Белгородской области», в целях допуска обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, использования результатов итогового сочинения при приеме в образовательные организации высшего образования приказываю:
1. Организовать 4 мая 2016 года проведение итогового сочинения (изложения) на базе  Вейделевской сош.
2. Отделу по работе со школами Пановой О.Н. обеспечить:

2.1. получение и доставку бланков итогового сочинения (изложения) из ОГБУ «БелРЦОКО» в  управление образования 29 апреля 2016г.;
        2.2.  сохранность бланков итогового сочинения (изложения), полученных из ОГБУ «БелРЦОКО» в  управлении образования до передачи их в  Вейделевскую сош.

        2.3. отправку бланков итогового сочинения (изложения) в Вейделевскую  сош, определенную в качестве места проведения итогового сочинения (изложения) на территории Вейделевского района 4 мая 2016 года.

2.4 прием оригиналов бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), копий бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) в Вейделевской сош  в срок до 16.00 часов 4 мая  2016 года.
2.5. доставку оригиналов бланков записи итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО»  4 мая 2016 года в срок до 22.00 часов.
2.6. организовать работу муниципальной экспертной комиссий по оцениванию итогового сочинения (изложения)  5 мая  2016 года.
2.7. доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» оригиналов бланков регистрации итогового сочинения (изложения) и протоколов проверки итогового сочинения (изложения)  6 мая 2016 года.
2.8. обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении и проверке итогового сочинения (изложения).
3. Методисту МЦОКО Бачурину В.В..:
3.1. обеспечить техническую готовность Вейделевской сош к проведению итогового сочинения (изложения) к 29  апреля  2016г и 4 мая  2016 г во время проведения итогового сочинения (изложения).
3.2. организовать видеонаблюдение в аудитории во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) 4 мая  2016 г.

       3.3. обеспечить прием видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения)  до 16.00 часов 4 мая  2016 года.

3.4. обеспечить доставку видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 22.00 часов 4 мая 2016 года в ОГБУ «БелРЦОКО».
     3.5. организовать видеонаблюдение в аудитории, используемой при проверке  итогового сочинения (изложения)  5 мая 2016г к 9.00 час.

3.6. обеспечить ответственное хранение видеозаписей проверки итогового сочинения (изложения) на срок не менее трех месяцев со дня проверки.
4. Назначить Панову О.Н. ответственной за контроль  соблюдения процедуры проведения итогового сочинения (изложения) 4 мая 2016 года в Вейделевской сош.
5. Утвердить состав муниципальной экспертной  комиссии по оцениванию итогового сочинения (изложения)  5 мая 2016 г. в следующем составе:
- Корощуп Л.А., учитель русского языка и литературы Зенинской  сош- председатель;

- Ермилова Л.С., учитель русского языка и литературы Вейделевской  сош- член комиссии.

6. Назначить  ответственным за организацию проверки  итогового сочинения (изложения)  на территории района,  перенос результатов проверки из копии бланков регистрации в оригинал бланка регистрации участника итогового сочинения (изложения) Решетникову И. В., методиста РМК.
7. Методисту РМК Решетниковой И.В.:

7.1. довести до сведения лиц, привлекаемых к проверке итогового сочинения (изложения), порядок проверки итогового сочинения (изложения) и требования, предъявляемые к экспертам, участвующим в проверке итогового сочинения (изложения) 5.05.2016г.
7.2. обеспечить доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» оригиналов бланков регистрации итогового сочинения (изложения) и протоколов проверки итогового сочинения (изложения) в срок до 14.00 часов 06 мая 2016 года.
7.3. организовать ответственное хранение копий бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) в течении шести месяцев после проведения итогового сочинения (изложения). По истечении установленного срока организовать уничтожение копий бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения).
7.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности при  проверке итогового сочинения (изложения).
8. Определить местом работы муниципальной экспертной  комиссии  по проверке итогового сочинения (изложения)  на территории района МОУ «Вейделевская СОШ», аудитория № 30 .
9. Утвердить график работы муниципальной экспертной  комиссии:

            05.05.2016г

Начало работы -10.00час

Перерыв-12.00-13.00 час

Окончание работы:16.00 час.

         10. Директору Вейделевской сош Гордиенко Г.Ф.
10.1. сформировать состав комиссии из школьных учителей-предметников, администрации школы в соответствии с заявленным количеством участников итогового сочинения (изложения), для организации проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории (не менее двух членов комиссии в  аудитории).

10.2. обеспечить отдельное рабочее место  участнику итогового сочинения (изложения).

10.3. организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) в  управлении образования 04 мая  2016 года в 08.40 час.

10.4. организовать печать комплектов тем итогового сочинения  участнику итогового сочинения 04 мая 2016 года.
10.5. обеспечить инструкцией, орфографическим словарем участника итогового сочинения 04 мая 2016 года.

10.6.
обеспечить видеонаблюдение в аудитории во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) 04 мая  2016 года.
10.7. обеспечить пропуск участника в место проведения итогового сочинения (изложения) с использованием переносного металлоискателя 04 мая 2016 года.
10.8. обеспечить присутствие технического специалиста, ответственного за видеонаблюдение и передачу видеоматериалов итогового сочинения (изложения)  04 мая 2016 года.
11. Директору Дегтяренской сош Гамаюновой Т.Н.:
10.1. обеспечить доставку обучающейся 4 мая 2016г в Вейделевскую сош в срок до 09.15 час.
10.2. организовать ознакомление участника итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения)  в срок до 13 мая  2016 года.
11. Председателю муниципальной предметной комиссии Корощуп Л.А., обеспечить:
11.1. проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с утвержденным Порядком проверки итогового сочинения (изложения) в Белгородской области (приказ департамента образования Белгородской области от 25.11.2015г № 4753).
11.2. соблюдение конфиденциальности в процессе проверки итогового сочинения (изложения).
12. Директору Николаевской   средней школы Лысенко С.И. предоставить транспорт для доставки уполномоченным  управления образования Решетниковой И.В.  оригиналов бланков записи итогового сочинения (изложения), видеозаписей в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» 04 мая 2016г в срок до 15.00 час к Вейделевской сош, 6 мая 2016г. - оригиналов бланков регистрации итогового сочинения (изложения) и протоколов проверки итогового сочинения (изложения)  к 8.00 часов к управлению образования.

13.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                        Решетникова В.С.
_1016861598